担当：保健給食課  TEL：０４－２９９８－９２４９  FAX：０４－２９９８－９１６７

 令和２年２月２６日

保護者 様

                              所沢市教育委員会

登校前、下校後の健康観察・健康管理の強化について（お願い）

 日頃より、保護者の皆様におかれましては、学校教育にご理解・ご協力いただきありが

とうございます。

さて、令和２年２月２１日付け「新型コロナウイルスに関連した感染症対策について（お

願い）」にて、ご家庭での健康管理・健康観察をお願いさせていただいたところです。

他道県にて臨時休業等の報道がなされており、不安が増す毎日だと拝察いたしますが、

現在は、一人一人がそれぞれできることを実践していくことが大切であり、その一つが

健康観察です。

この度、文部科学省より改めて、発熱等の症状がある者を休ませる指導の徹底について

連絡が参りました。

つきましては、家庭用の健康観察カードを作成しましたのでご活用いただき、毎朝体温

を測るなど家庭での健康観察の強化をお願いいたします。

なお、この健康観察カードは、毎日学校に提出する必要はございませんが、後に確認さ

せていただく場合があるかもしれません。終了後、２週間程度はご家庭での保管をお願い

いたします。

〇ご家庭での健康観察の徹底をお願いします。

〇お子様に発熱等の風邪症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養してください。

この場合の自宅休養は「出席停止」として扱います。「欠席扱い」にはなりません。

〇発熱等の風邪症状が４日以上続く場合や、強いだるさや息苦しさがある場合は、「新

型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センター」に相談し、対応につ

いてご指示いただくようお願いします。

＊埼玉県新型コロナウイルス感染症に関する帰国者・接触者相談センター

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/shingatacoronavirus2.html